

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 세무회계과
정책: 지방세정 운영
단위: 효율적 세정운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세무회계과		4,061,809	6,421,571	△2,359,762
	국	67,629		
	도	20,000		
	군	3,974,180		
지방세정 운영		432,515	424,661	7,854
	국	42,000		
	군	390,515		
효율적 세정운영		294,021	282,040	11,981
	국	42,000		
	군	252,021		
지방세 세정일반		15,644	26,659	△11,015
	201 일반운영비	9,714	19,714	△10,000
	01 사무관리비	8,555	18,555	△10,000
	○지방세 법령집 60,000원*18권	1,080		
○지방세 실무 해설집 100,000원*7권		700		
○지방세 조사실무 및 해석사례 50,000원*7권		350		
○지방세 납부 홍보 플래카드 및 입간판(6종) 60,000원*20개		1,200		
○지방세심의위원회(과세전적부심사, 과세표준심의, 감면조례심의 등) 참석수당 70,000원*10명*2회		1,400		
○지방세 세원발굴팀 업무추진 급식비 9,000원*5명*85일		3,825		
02 공공운영비		1,159	1,159	0
○지방세 고지서 및 안내문 일반우편 발송 요금 430원*2,400매		1,032		
○지방세 고지서 및 안내문 등기 발송 요금 2,530원*50매		127		
202 여비		1,600	1,600	0
	01 국내여비	1,600	1,600	0
	○법인 세무조사 및 은닉세원 발굴 20,000원*4명*20일	1,600		
306 출연금		4,330	5,345	△1,015
	01 출연금	4,330	5,345	△1,015
	○지방세연구원 출연금 4,330,000원	4,330		
지방세 전산업무 지원		151,644	129,008	22,636
	201 일반운영비	15,040	15,040	0
	01 사무관리비	9,040	9,040	0
	○고지서 출력용 초고속 프린터 토너 등 소모품 300,000원*12개	3,600		
○지방세 세정업무 추진 사무용품 12,000원*10종*12월		1,440		
○고지서 출력용 프린터(불함기) 비품 교체 400,000원*1종*6월		2,400		

부서: 세무회계과
정책: 지방세정 운영
단위: 효율적 세정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방세 수납용 전산고지서 제작	1,600		
	-일반 낱장고지서 80,000원*10박스	800		
	-통합고지서 80,000원*10박스	800		
	02 공공운영비	6,000	6,000	0
	○고지서 출력용 프린터(봉합기) 유지보수 500,000원*12회	6,000		
	308 자치단체등이전	136,604	113,968	22,636
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	136,604	113,968	22,636
	○차세대 지방세 정보시스템운영(유지관리) 97,564,490원	97,565		
	○위택스 서비스 확대 및 인프라 보강사업 5,362,220원	5,363		
	○차세대 지방세 정보시스템 구축2단계 재해 복구 구축 사업 23,676,000원	23,676		
	○지방세입정보시스템 자치단체 개인정보영 향평가 통합사업 10,000,000원	10,000		
	지방세 부과업무	31,633	31,273	360
	201 일반운영비	31,033	30,673	360
	01 사무관리비	23,318	22,958	360
	○지방세 고지서 및 안내문 제작 85,000원*20박스*6종	10,200		
	○지방세 신고 납부 홍보물 제작 77,000원*12매*7회	6,468		
	○지방세 부과업무 추진 사무용품 15,000원*10종*12월	1,800		
	○고지서 출력용 프린터 토너 등 소모품 250,000원*5개	1,250		
	○지방세 부과업무 추진 급식비 9,000원*4명*100일	3,600		
	02 공공운영비	7,715	7,715	0
	○지방세 고지서 및 안내문 발송 우편요금	7,715		
	-보통 우편 430원*15,000매	6,450		
	-등기 우편 2,530원*500매	1,265		
	202 여비	600	600	0
	01 국내여비	600	600	0
	○부과업무에 따른 과세자료 조사 20,000원*3명*10일	600		
	개별주택 가격조사 사업	95,100	95,100	0
	국	42,000		
	군	53,100		
	201 일반운영비	94,900	94,900	0
	국	42,000		
	군	52,900		
	01 사무관리비	94,900	94,900	0

부서: 세무회계과
정책: 지방세정 운영
단위: 효율적 세정운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○개별주택 산정가격 검증수수료 5,900원*14,000호*110%	90,860		
			국	40,243		
			군	50,617		
			○개별주택가격 의견제출 검증수수료 7,300원*30호*110%	241		
			국	100		
			군	141		
			○개별주택가격 이의신청 검증수수료 17,000원*20호*110%	374		
			국	160		
			군	214		
			○개별주택가격 조사 사무용품(토너 등) 250,000원*4개	1,000		
			국	440		
			군	560		
			○개별주택가격 홍보 플래카드 77,000원*15개	1,155		
			국	500		
			군	655		
			○개별주택가격 부동산가격공시위원회 운영 수당 70,000원*13명*1회	910		
			국	400		
			군	510		
			○개별주택가격 업무추진 급식비 9,000원*2명*20일	360		
			국	157		
			군	203		
			202 여비	200	200	0
			01 국내여비	200	200	0
			○개별주택 가격조사 20,000원*2명*5일	200		
			지방세 징수관리	138,494	142,621	△4,127
			지방세 징수활동 전개	62,220	80,640	△18,420
			201 일반운영비	54,420	57,640	△3,220
			01 사무관리비	16,834	20,054	△3,220
			○재산 압류물건 공매(해제) 등 수수료 120,000원*20건	2,400		
			○지방세 독촉(체납) 고지서 용지 등 제작 72,000원*30박스	2,160		
			○지방세 체납액 징수 홍보물 등 제작 77,000원*12개	924		
			○독촉(체납)고지서 출력 프린터토너 등 사무 용품 250,000원*4개	1,000		
			○지방세 체납자 신용조회 서비스 사용료 2,640,000원*1회	2,640		

부서: 세무회계과
정책: 지방세정 운영
단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○전자예금압류 연계시스템 사용료 5,280,000원*1회 ○지방세 징수업무 등 추진 급식비 9,000원*3명*90일 02 공공운영비 ○지방세 체납고지서 등 송달 우편요금 430원*30,000매 ○지방세 독촉장 등 송달 우편요금 2,530원*5,000매 ○체납차량 번호판 스마트 영치시스템 유지 보수비 726,000원*12월 ○체납차량 번호판 스마트 영치시스템 통신 요금 35,000원*12월 ○체납정보 통합관리시스템 유지보수비 242,000원*12월	5,280 2,430 37,586 12,900 12,650 8,712 420 2,904	37,586	0
	202 여비	800	1,000	△200
	01 국내여비	800	1,000	△200
	○지방세 징수업무 등 추진 20,000원*2명*20일	800		
	303 포상금	7,000	22,000	△ 15,000
	01 포상금	7,000	22,000	△ 15,000
	○지방세 체납징수 우수 읍·면 포상금 7,000,000원*1회	7,000		
	세외수입 관리	76,274	61,981	14,293
	201 일반운영비	5,804	7,924	△2,120
	01 사무관리비	5,804	7,924	△2,120
	○세외수입 체납자 신용조회 서비스 사용료 1,320,000원*1회 ○세외수입 고지서 등 제작 72,000원*30박스 ○세외수입 징수 홍보물 등 제작(현수막, 입 간판) 77,000원*12개 ○기부금품 심사위원회 참석수당 70,000원*4명*5회	1,320 2,160 924 1,400		
	202 여비	400	400	0
	01 국내여비	400	400	0
	○세외수입 징수업무 등 추진 20,000원*2명*10일	400		
	308 자치단체등이전	70,070	53,657	16,413
	13 공공기관등에대한경상적위탁사업비	70,070	53,657	16,413
	○차세대 세외수입 정보시스템 유지보수 60,070,000원*1회 ○지방세입정보시스템 자치단체 개인정보영 향평가 통합 사업 10,000,000원*1회	60,070 10,000		
	재정운영	129,962	147,646	△ 17,684
	회계운영	112,962	130,646	△ 17,684

부서: 세무회계과
정책: 재정운영
단위: 회계운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	계약 및 회계운영	112,962	130,646	△17,684
	201 일반운영비	80,922	98,606	△17,684
	01 사무관리비	64,374	62,874	1,500
	○결산서 및 부속서류 유인 150,000원*100부	15,000		
	○회계업무용 프린터 토너 250,000원*20개	5,000		
	○계약 및 회계 관련서적 61,000원*5부*4회	1,220		
	○물가정보지 20,000원*4부*12월	960		
	○나라장터 이용 수수료(입찰) 20,000원*590건	11,800		
	○행정 및 결산 사무용품 20,000원*10종*12월	2,400		
	○계약심의위원회 참석수당 70,000원*7명*5회	2,450		
	○결산검사위원 수당 155,000원*5명*20일	15,500		
	○회계업무 추진 급식비 9,000원*6명*85일	4,590		
	○결산검사 자료정비 추진 급식비 9,000원*6명*55일	2,970		
	○연말정산 자료정비 추진 급식비 9,000원*6명*46일	2,484		
	02 공공운영비	16,548	35,732	△19,184
	○계약·적격심사·관급자재 프로그램 유지 보수 615,000원*12월	7,380		
	○하자검사 프로그램 유지보수 382,000원*12월	4,584		
	○계약정보 공개시스템 유지보수 382,000원*12월	4,584		
	202 여비	640	640	0
	01 국내여비	640	640	0
	○계약관련 업무 추진 20,000원*4명*8일	640		
	203 업무추진비	31,400	31,400	0
	03 시책추진업무추진비	31,400	31,400	0
	○지방재정 확충 및 행사 추진 7,000,000원*4분기	28,000		
	○회계업무 추진 850,000원*4분기	3,400		
	복식부기 운영		17,000	17,000
	복식부기 운영	17,000	17,000	0
	201 일반운영비	17,000	17,000	0
	01 사무관리비	17,000	17,000	0
	○재무보고서 검토 수수료 17,000,000원*1회	17,000		

부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 공공재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재산관리		3,278,059	5,640,710	△2,362,651
공공재산 관리		371,526	416,157	△44,631
공용차량 관리		311,376	366,637	△55,261
201 일반운영비		220,376	219,637	739
01 사무관리비		12,246	12,335	△89
○공용차량 고속도로 하이패스 카드 충전 100,000원*10대*2회		2,000		
○공용차량 정기검사 수수료 30,000원*31대*1회		930		
○공용차량 매각에 따른 감정평가 수수료 350,000원*3회		1,050		
○공용차량 매각에 따른 입찰보증 수수료 200,000원*3회		600		
○공용차량 관리용품 구입 50,000원*31대		1,550		
○전라남도 운전공무원 및 가족 한마음대회 참석 지원 300,000원*10명		3,000		
○운전공무원 공용차량 운영 추진 급식비 9,000원*2명*62일		1,116		
○대여 차량 임차료(15인승 등) 200,000원*10회		2,000		
02 공공운영비		198,130	207,302	△9,172
○공용차량 자동차세 100,000원*82대		8,200		
○공용차량 보험료 800,000원*110대		88,000		
○공용차량 환경개선 부담금 70,000원*5대		350		
○공용차량 유지비 1,500,000원*31대		46,500		
○공용차량 유류비		55,080		
-경유 1,400원*130ℓ*21대*12월		45,864		
-휘발유 1,600원*120ℓ*4대*12월		9,216		
03 행사운영비		10,000	0	10,000
○전라남도 시·군 운전공무원 및 가족 한마 음대회 행사 10,000,000원*1회		10,000		
202 여비		1,000	1,000	0
01 국내여비		1,000	1,000	0
○공용차량 운전공무원 출장 여비 10,000원*2명*50일		1,000		
405 자산취득비		90,000	146,000	△56,000
01 자산및물품취득비		90,000	146,000	△56,000
○공용차량구입 90,000,000원		90,000		
공유재산관리		46,300	44,220	2,080
201 일반운영비		25,300	43,020	△17,720
01 사무관리비		25,300	43,020	△17,720
○공유재산 감정평가수수료 700,000원*20건		14,000		

부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 공공재산 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○공유재산 실태조사에 따른 측량수수료 700,000원*10건	7,000		
	○공유재산 심의회 심의수당 70,000원*10명*4회	2,800		
	○공유재산 대부 및 매각 사무용품 50,000원*5종*4회	1,000		
	○공유재산 직무교육 강의료 및 비품 500,000원	500		
	202 여비	1,200	1,200	0
	01 국내여비	1,200	1,200	0
	○공유재산 실태확인 출장비 10,000원*2명*60일	1,200		
	207 연구개발비	19,800	0	19,800
	01 연구용역비	19,800	0	19,800
	○폐교 활용방안 용역 19,800,000원	19,800		
	물품관리	13,850	5,300	8,550
	201 일반운영비	8,850	5,300	3,550
	01 사무관리비	8,850	4,700	4,150
	○정기재물조사 용역비 7,000,000원 * 1회	7,000		
	○RFID 물품관리시스템 소모품 및 사무용품	1,850		
	-라벨태그 250원*2,500장*2롤	1,250		
	-물품관리 사무용품 50,000원*12월	600		
	405 자산취득비	5,000	0	5,000
	01 자산및물품취득비	5,000	0	5,000
	○RFID 무선인식 리더기 5,000,000원*1대	5,000		
	청사관리	2,906,533	5,224,553	△2,318,020
	청사유지관리	1,619,533	1,513,053	106,480
	101 인건비	61,110	59,630	1,480
	04 기간제근로자등보수	61,110	59,630	1,480
	○청사 열관리 기간제근로자 인건비 10,320원*1명*209시간*12월	25,883		
	○청사 열관리 기간제근로자 초과근무수당 10,320원*2시간*300일*150%	9,288		
	○청사 열관리 기간제근로자 4대보험 25,156,000원*11%	2,768		
	○청사 열관리 기간제근로자 퇴직금 2,850,000원*1회	2,850		
	○청사관리 단시간근로자 인건비 10,320원*1명*104시간*12월	12,880		
	○청사관리 단시간근로자 초과근무수당 10,320원*1명*1시간*300일*150%	4,644		
	○청사관리 단시간근로자 4대보험 12,518,000원*11%	1,377		

부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사관리 단시간근로자 퇴직금 1,420,000원*1회	1,420		
	201 일반운영비	1,545,703	1,370,703	175,000
	01 사무관리비	208,334	177,134	31,200
	○청사 안전관리 용역	40,000		
	-청사 전기안전관리 용역 900,000원*12회	10,800		
	-청사 소방안전관리 용역 700,000원*12회	8,400		
	-청사 석면안전관리 용역(군청, 읍면) 8,000,000원*2회	16,000		
	-청사 승강기 안전관리 용역 400,000원*12회	4,800		
	○청사 방역소독 500,000원*8회	4,000		
	○공공청사 석면건축물 실내공기 석면농도 측정 용역 15,000,000원*1회	15,000		
	○지하피트 청소 및 슬러지 제거 3,000,000원*1회	3,000		
	○보일러 사용(개방) , 안전 검사 1,000,000원*2회	2,000		
	○보일러 대기자가측정 1,000,000원*1회	1,000		
	○청사 물탱크 청소용역 2,000,000원*2회	4,000		
	○청사 환경정비용 꽃, 화분 127,500원*10종*12월	15,300		
	○청사 청소 용역 5,000,000원*4회	20,000		
	○비데, 정수기 등 임차료 지급 3,000,000원*12회	36,000		
	○청사관리 물품구입 37,304			
	-청사 화장실 청소 자재 500,000원*12월	6,000		
	-청사 관리용 자재 1,700,000원*4회	6,800		
	-청사 관리용 쓰레기봉투 1,040원*300개*12월	3,744		
	-청사 화장실 화장지 800,000원*12월	9,600		
	-청사 화장실 핸드타올 300,000원*12월	3,600		
	-청사 화장실 방향제 10,000원*18개*12월	2,160		
	-청사 조경수 농약, 퇴비 500,000원*4회	2,000		
	-청사(군,읍면) 조경수 병해충 포집기 8,000원*425개	3,400		
	○2급관사 관리비 250,000원*12월	3,000		
	○군청사 합동소방훈련 추진 1,000,000원*1회	1,000		

부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사관리요원 방한용품 200,000원*3명*1회	600		
	○공유재산 및 청사관리업무 추진 급식비 9,000원*5명*114일	5,130		
	○청사관리 업무 추진 사무용품 10,000원*10종*10월	1,000		
	○진원면 출장소 월세 20,000,000원	20,000		
02	공공운영비	1,337,369	1,193,569	143,800
	○청사 전기요금	300,000		
	-사용료 25,000,000원*12월	300,000		
	○2급관사 공공요금 35,000원*12월	420		
	○청사 상하수도 요금	24,000		
	-사용료 2,000,000원*12월	24,000		
	○지방재정 공제회비 940,000,000원*1회	940,000		
	○청사 보일러 세관 및 안전점검 2,900,000원*2대	5,800		
	○청사 냉난방기 정비 90,000원*100대	9,000		
	○청사 시설장비 유지비 3,000원*8,453㎡	25,359		
	○청사 펌프 수리 780,000원*2개	1,560		
	○청사 조경수 병충해 방제 2,000,000원*4회	8,000		
	○청사 조경수 전정 작업 7,500,000원*1회	7,500		
	○난방보일러 도시가스요금	15,730		
	-군청사 도시가스 사용료 1,100원*13,000㎡	14,300		
	-관사 도시가스 사용료 1,100원*1,300㎡	1,430		
	202 예비	2,720	2,720	0
	01 국내예비	2,720	2,720	0
	○공유재산 및 청사관리업무 추진 10,000원*4명*68일	2,720		
	405 자산취득비	10,000	80,000	△70,000
	01 자산및물품취득비	10,000	80,000	△70,000
	○청사 노후비품 교체	10,000		
	-노후 사무장비 대체 500,000원*8개	4,000		
	-노후 의자 등 교체 300,000원*20명	6,000		
	쾌적한 청사 가꾸기	65,000	75,000	△10,000
	401 시설비및부대비	65,000	75,000	△10,000
	01 시설비	65,000	75,000	△10,000
	○청사 노후 시설물 보수 공사 50,000,000원	50,000		
	○군 청사 및 읍면 청사 보수공사 실시설계용 역 3,000,000원*5개소	15,000		

부서: 세무회계과
정책: 재산관리
단위: 청사관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	읍면 청사관리	1,222,000	836,500	385,500
	401 시설비및부대비	1,156,000	825,500	330,500
	01 시설비	1,155,000	825,000	330,000
	○읍면 행정복지센터 노후시설물 보수 5,000,000원*11개소	55,000		
	○장성읍 행정복지센터 주차장 부지매입 500,000,000원	500,000		
	○북일면 행정복지센터 리모델링 550,000,000원	550,000		
	○진원면 출장소 인테리어 공사 50,000,000원	50,000		
	03 시설부대비	1,000	500	500
	○읍·면 행정복지센터 보수 1,000,000원	1,000		
	405 자산취득비	31,000	11,000	20,000
	01 자산및물품취득비	31,000	11,000	20,000
	○읍·면 행정복지센터 사무비품 1,000,000원*11읍면	11,000		
	○진원면 출장소 사무비품 20,000,000원	20,000		
	406 기타자본이전	35,000	0	35,000
	01 기타자본이전	35,000	0	35,000
	○진원면 출장소 임대 보증금 35,000,000원	35,000		
행정운영경비(세무회계과)		221,273	208,554	12,719
	국 도 군	25,629 20,000 175,644		
인력운영비		157,133	144,354	12,779
	국 도 군	25,629 20,000 111,504		
인력운영비		66,872	68,499	△1,627
101 인건비		66,872	68,499	△1,627
01 보수		66,872	68,499	△1,627
○시간외 근무수당(운전공무원) 12,010원*2명*25시간*12월		7,206		
○시간외 근무수당 12,010원*23명*18시간*12월		59,666		
개별주택 가격조사 인건비 지원		70,261	55,855	14,406
	국 군	25,629 44,632		
101 인건비		55,165	50,910	4,255
	국 군	25,629 29,536		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 공무직(무기계약)근로자보수	55,165	50,910	4,255
	○봉급 2,450,000원*1명*12월	29,400		
	국	14,399		
	군	15,001		
	○직무수당 200,000원*1명*12월	2,400		
	국	1,100		
	군	1,300		
	○가족수당 40,000원*1명*12월	480		
	국	230		
	군	250		
	○기말수당 2,450,000원*1명*400%	9,800		
	국	4,500		
	군	5,300		
	○정근수당 2,450,000원*1명*2회*45%	2,205		
	국	1,000		
	군	1,205		
	○명절휴가비 2,450,000원*1명*2회*60%	2,940		
	국	1,300		
	군	1,640		
	○시간외근무수당 19,000원*1명*25시간*12월	5,700		
	국	2,100		
	군	3,600		
	○연가보상비 14,000원*8시간*1명*20일	2,240		
	국	1,000		
	군	1,240		
	304 연금부담금등	15,096	4,945	10,151
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	15,096	4,945	10,151
	○연금보험료 43,000,000원*4.75%	2,043		
	○건강보험료 43,000,000원*4.1%	1,763		
	○고용 및 산재보험료 43,000,000원*3%	1,290		
	○퇴직금 적립 10,000,000원	10,000		
	사후관리조직원 기간제 근로자 인건비 지원	20,000	20,000	0
	도	20,000		
	101 인건비	20,000	20,000	0
	도	20,000		
	04 기간제근로자등보수	20,000	20,000	0
	○지방세 감면 사후관리 조직원 인건비 11,730원*1명*213시간*7개월	17,490		
	도	17,490		
	○4대 보험료 2,010,000원	2,010		
	도	2,010		

부서: 세무회계과
 정책: 행정운영경비(세무회계과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○기간제근로자 국내출장 여비 10,000원*1명*50일	500		
			도	500		
		기본경비		64,140	64,200	△60
		기본경비		64,140	64,200	△60
		201 일반운영비		20,740	20,740	0
		01 사무관리비		20,740	20,740	0
		○행정 사무용품 등 소모품				
		18,000원*10종*12월		2,160		
		○행정봉투	250,000원*2회	500		
		○냉온수기 소독	50,000원*6회	300		
		○프린터 및 복사기 토너				
		250,000원*8대*4개		8,000		
		○복사용지	25,000원*15박스*12월	4,500		
		○신문 구독료		5,280		
		-중앙지	20,000원*7부*12월	1,680		
		-지방지	15,000원*20부*12월	3,600		
		203 업무추진비		43,400	43,460	△60
		01 기관운영업무추진비		38,300	38,300	0
		○부군수	9,575,000원*4분기	38,300		
		04 부서운영업무추진비		5,100	5,160	△60
		○30인 초과				
		[400,000원+(5,000원*5명)]*12월		5,100		